VI. Nullus etiam in præpositum, nullus in archidiaconum ordinetur, nullus in decanum, nisi presbyter vel diaconus ordinetur.

VII. Presbyteris, diaconibus et subdiaconibus concubinarum et uxorum contubernia penitus interdiciamus, et aliarum mulierum cohabitationem, præter quas synodus Nycena propter solas necessitudinum causas habitare permisit, videlicet matrem, sororem, amittam, materteram, aut alia hujusmodi de quibus nulla juste valeat oriri suspitio.

VIII. Præterea juxta beatissimi pape Stephani sanctionem statuimus, ut laici quamvis religiosi sint, nullam tamen de æcclesiasticis rebus aliquid disponendi habeant facultatem. Sed secundum apostolorum canones omnium negotiorum æcclesiasticorum curam æpiscopus habeat, et ea velut Deo contemplante dispenset.

IX. Si quis ergo principum vel aliorum laicorum dispositionem seu dominationem vel possessionem æcclesiasticarum ⁸³ rerum sibi vendicaverit, ut sacrilegus judicetur.

X. Conjunctiones consanguineorum fieri prohibemus, quoniam eas et divinæ et seculi prohibent leges. Leges enim divinæ hoc agentes, et eos qui ex eis prodeunt, non solum eiciunt sed maledictos appellant; leges vero seculi infames tales vocant ab hereditate repellunt. Nos itaque patres nostros sequentes, infamia eos notamus, et infames eos esse censemus.

XI. Ad hæc sanctæ Romanæ æcclesiæ possessiones quietas per Dei gratiam servare cupientes, præcipimus, et sub districtione anathematis interdiciamus, ne aliqua militaris persona Beneventum ⁸⁴, beati Petri civitatem, præsumat invadere aut violenter tenere. Si quis aliter præsumpserit, anathematis vinculo teneatur.

XII. Eis autem qui Hierosolimam proficiscuntur et ad christianam gentem defendendam et tyrannidem infidelium debellandam efficaciter auxilium suum præbuerint, suorum remissionem peccatorum concedimus, et domos, familias atque omnia bona

A eorum in beati Petri et Romanæ æcclesiæ protectione, sicut a domino nostro Urbano papa statutum fuit, suscepimus ⁸⁵. Quicumque ea distrabere vel auferre quamdiu in via illa morantur præsumpserit, excommunicationis ultione plectantur.

XIII. Eos autem qui vel pro Hierosolimitano vel pro Hispanico itinere cruces sibi in vestibus posuisse noscuntur, et postea dimisisse, cruces iteræ assumere et viam ab instanti pascha usque ad proximum pascha sequens apostolica auctoritate precipimus. Alioquin ex tunc eos ab æcclesiæ intritu sequestramus, et in omnibus terris eorum divitiæ omnia præter infantium baptisma et morientium penitentias interdiciamus.

B XIV. Illam vero pravam porticanorum consuetudinem quæ hactenus ibi fuit, ex fratrum nostrorum et curiæ totius consilio necnon voluntate ac consensu præfecti renovendam censemus, ut porticanorum habitatorum sine ⁸⁶ heredibus mortuorum bona contra morientis deliberationem minime pervadantur. Ita tamen, ut in posterum ⁸⁷ portici Romanæ æcclesiæ et nostræ nostrorumque successorum obedientiæ fideliter permaneant.

XV. Sanctorum patrum canonibus consona sentientes, oblationes de sacratissimo et reverentissimo altari beati Petri, et Salvatoris, et sanctæ Mariæ rotundæ, æcclesiæ, sancti Nicolai Barensis, sancti Egidii, sive de aliis omnium æcclesiarum altaribus sive crucibus, a laicis auferri penitus interdiciamus et sub districtione anathematis prohibemus, et æcclesias incastellari, in servitutum redigi, apostolica auctoritate prohibemus.

XVI. Quicumque monetam falsam se sciente fecerit aut studiose expenderit, tamquam maledictus et pauperum virorum oppressor, nec non civitatis turbator, a fidelium consortio separetur.

XVII. Si quis Romipetas et peregrinos apostolorum limina et aliorum sanctorum oratoria visitantia capere seu rebus quas ferunt spoliare, et mercatores novis teloniorum et pedaticorum exactionibus molestare præsumpserit, donec satisfecerit comminatione careat christiana.

XVIII. Uctiones et visitationes infirmorum et publicas missas nonachis omnino interdiciamus.

D Exempla Leonis ad Dioscorum ut in die resurrectionis levitica et sacerdotalis fiat ordinantur, cap. 19.

Quod mane dominico continuato jejuniis sabbati possit fieri ordinatio c. 20.

VARIE LECTIONES.

⁸² ab ordino coarx. ⁸³ æcclesiasticorum codex. ⁸⁴ Beneventa codex. ⁸⁵ ita codex. ⁸⁶ sive cod. I
⁸⁷ deses' in codice.